CÂMARA DOS DEPUTADOS

Liderança do Bloco PP/PROS

REQUERIMENTO nº          , de 2014.

Requer a inclusão na Ordem do Dia da PEC

555/2006, que revoga o dispositivo da Emenda

Constitucional da Reforma da Previdência,

acabando com a cobrança de contribuição

previdenciária sobre os proventos dos

servidores públicos aposentados (Contribuição

de Inativos).

Senhor Presidente,

Nos termos do inciso XIV do art. 114 do Regimento Interno,

REQUEIRO a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de

Emenda à Constituição nº 555, de 2006, que revoga o dispositivo da Emenda

Constitucional da Reforma da Previdência, acabando com a cobrança de

contribuição previdenciária sobre os proventos dos servidores públicos aposentados

(Contribuição de Inativos).

Sala das Sessões, em         de maio de 2014.

DEPUTADO EDUARDO DA FONTE
Líder de Bloco PP/PROS

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Liderança do Bloco PP/PROS

REQUERIMENTO nº         , de 2014

Requer a constituição de Comissão Especial

destinada a proferir parecer acerca do PL

4.852/2012, que estabelece normas para

repressão à produção não autorizada e ao

tráfico ilícito de drogas sintéticas.

Senhor Presidente,

REQUEREMOS a Vossa Excelência, nos termos do inciso II do art.

34 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a instalação de Comissão

Especial destinada a proferir parecer sobre o Projeto de Lei n.º 4.852/2012, que

estabelece normas para repressão à produção não autorizada e ao tráfico ilícito de

drogas sintéticas.

Sala das Sessões, em         de fevereiro de 2014.

DEPUTADO EDUARDO DA FONTE
Líder de Bloco PP/PROS